
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442  

 C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it   sito web: iccittadella.edu.it 

Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Alla Sezione Amministrazione trasparente 
Al Direttore S.G.A. 
Agli Atti 

 
Oggetto: determina di revoca dell’affidamento diretto per il servizio di lettorato madrelingua 
inglese, francese, spagnolo e tedesco ai sensi dell’art. 50, comma 1 del d.lgs. 36/2023 
 

La Dirigente Scolastica 
 
RICHIAMATA la propria Determina dirigenziale n. 21 Prot.1835 del 06.03.2024 con cui si assegna 
all’operatore Sharpertok S.n.c. di Del Vecchio Marcenaro B.E. & Rodriguez Colorado F.E, P.I. 
05285850268 mediante procedura di affidamento diretto, l’incarico di docenza madrelingua; 
CONSTATATA l’incapacità dell’operatore economico di fornire i servizi richiesti entro i tempi e modi 
pattuiti come attestata dalla documentazione e la corrispondenza a fascicolo; 
VISTA la comunicazione prot. 1917 del 09.03.2024 in cui si richiede di fornire le informazioni inerenti 
i docenti madrelingua previsti per la realizzazione del progetto; 
VISTA la comunicazione prot. 1987 del 11.03.2024 con cui si precisano le difficoltà riscontrate dallo 
scrivente Istituto nella realizzazione del progetto nelle condizioni a cui è stato posto dall’O.E. in 
questione; 
VISTA la mancata risposta e l’incapacità di fornire delucidazioni in merito 
 

DETERMINA 
 

- di revocare la decisione a contrarre n. 21 prot.1835 del 06.03.2024; 
- di provvedere a una nuova individuazione per assicurare il servizio di lettorato madrelingua 

inglese, francese, spagnolo e tedesco agli alunni della scuola Secondaria di I grado del 
nostro Istituto; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 
  

Cittadella, 13.03.2024 
 
 

            La Dirigente Scolastica 
                    Maria Teresa Zambello 

                Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice             
                  dell’Amministrazione e norme ad esso connesse 
 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002062 - 13/03/2024 - V
I.2 - I

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000022 - 13/03/2024 - V
I.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002062 - 13/03/2024 - V
I.2 - I

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000022 - 13/03/2024 - V
I.2 - I

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/

		2024-03-13T15:17:08+0100
	MARIA TERESA ZAMBELLO




